



[Rok szkolny 2006/2007](#) [1]

http://kotowiecko_sp.w.interia.pl/przedszkole.htm [2]

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA

wrzesień 2006 r. - czerwiec 2007 r. - ["CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM"](#) [3]

Rozwijanie zainteresowań czytelniczych u dzieci należy kształtować już od wczesnego dzieciństwa. Tym bardziej, że na przestrzeni ostatnich lat, daje się zauważyć spadek zainteresowania książką, którą często zastępuje telewizor czy komputer.

Dlatego w naszym przedszkolu podejmuje się szereg działań przyczyniających się do ukształtowania prawidłowych nawyków i postaw czytelniczych dzieci.

Aby zachęcić dzieci do częstego sięgania po książki realizujemy program własny **„Rozwijanie zainteresowań dzieci książką”**.

Pierwszym krokiem w tych działaniach było włączenie placówki do Ogólnopolskiego Programu Fundacji ABC XXI-Zdrowia Emocjonalnego „Cała Polska czyta dzieciom”.

Od początku roku szkolnego do przedszkola w celu głośnego czytania dzieciom zapraszani są rodzice i różni goście.

Mają wówczas okazję zapisać się do **Księgi Czytających Gości**, a rodzice należeć do **Klubu Czytających Rodziców**.

I tak do Księgi wpisali się między innymi: pani dyrektor i nauczyciele Zespołu Szkolno - Przedszkolnego, wielu rodziców, policjant, pielęgniarka, literat Krzysztof Świątkowski, bibliotekarka, pani stomatolog i inni goście.

Dzieci bardzo chętnie zapraszają swoich rodziców, (najczęściej swoje mamy) do głośnego czytania w przedszkolu, często same dokonują wyboru książki, którą w przedszkolu czyta zaproszony gość.

(A. H.)

15. września 2006 r. - [SPRZĄTANIE ŚWIATA](#) [4]

Wiek przedszkolny jest najlepszym okresem do wprowadzania elementów edukacji ekologicznej. I właśnie temu służą działania podejmowane co roku w naszym przedszkolu, w ramach akcji "Sprzątania Świata". W tym roku po raz pierwszy zaproszono do "wspólnego sprzątania" nie tylko dzieci, ale również ich mamy. Podczas zajęcia dydaktycznego poprzedzającego "sprzątanie", dzieci dowiedziały się o skutkach niebezpieczeństw spowodowanych zanieczyszczeniem środowiska przyrodniczego.



Następnie wyposażone w gumowe rękawice i worki wraz ze swoimi mamami wyruszyły do pobliskiego parku, aby posprzątać w nim śmieci. Wszyscy uczestnicy tej akcji otrzymali nagrody: dzieci-naklejki, a mamy- medal za troskę o czystość parku.

Włączanie rodziców do takich działań, na pewno przyczynia się do kształtowania wrażliwości dzieci na otaczające środowisko. (A.H.)

30. września 2006 r. - DZIEŃ CHŁOPCA [5]

Tego dnia dziewczynki przygotowały słodką niespodziankę dla chłopców. Wielką frajdę sprawiło im pieczenie ciastek o nazwie „łobuziaczki”. Bardzo zgrabnie wyrabiały ciasto, wałkowały i wycinały z niego koła. Pomysłowo dekorowały swoje wyroby po upieczeniu. Ciasteczka były niepowtarzalne i bardzo smaczne. Po wspólnym poczęstunku, chłopcy wzięli udział w konkursach, a zwycięzca został ogłoszony najmilszym kolegą.

To święto znakomicie przyczyniło się do zintegrowania grupy i dostarczyło wiele radości. (B.S.)

13. października 2006 r. - ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLASY PIERWSZEJ [6]

Zgodnie z tradycją naszego przedszkola dzieci 6-letnie wzięły udział w uroczystości ślubowania uczniów klasy I. Z uwagą przyglądały się starszym kolegom, świadome, że już za rok one wystąpią w tej roli. Wręczyły „pierwszacom” samodzielnie przygotowane zakładki do książek i złożyły życzenia:

„.....do szkoły zabierzcie najmilszy swój uśmiech.

Zapomnieć śniadania czasami się zdarzy,

Lecz zawsze możecie mieć uśmiech na twarzy.

Codziennie spotkacie kolegów o ósmej,

Codziennie w prezencie im dajcie swój uśmiech”.

Ta podniosła uroczystość była dla przedszkolaków wielkim przeżyciem. Mieli oni również okazję zwiedzić szkołę i „przymierzyć się” do szkolnych ławek. Był to pierwszy krok do przełamania trudności adaptacyjnych przyszłych uczniów.

B.S.

17. listopada 2006 r. - WYCIECZKA DO KALISZA [7]

Jak wygląda biblioteka szkolna, dzieci miały okazję zobaczyć w październiku, kiedy to zostali wpisani w poczet małych czytelników szkoły. Jednak dopiero wizyta w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Asnyka w Kaliszu pozwoliła im porównać wygląd i wyposażenie obu bibliotek. Dzieci zapoznały się ze zbiorami biblioteki, wysłuchały opowiadania z książki L. Krzemienieckiej „Z przygód Krasnala Hałabały” czytanego przez panią bibliotekarkę, a potem oddały się twórczości plastycznej na temat jesiennego opowiadania.

Po spotkaniu w bibliotece dzieci zwiedziły drukarnię „Kalgraf”, gdzie mogły poznać proces tworzenia książek.

Ostatnim punktem wycieczki była wizyta w księgarni, po to by dzieci dostrzegły różnicę między biblioteką a księgarnią. Zakupione tam książki wzbogaciły przedszkolną biblioteczkę.

Dzieci wróciły do przedszkola obdarowane książkami, zakładkami, kredkami, dyplomami za udział w zajęciach bibliotecznych oraz pełne wrażenia i przekonania o potrzebie szanowania i poznawania nowych książek. (A.H.)

22. listopada 2006 r. - PRZEGLĄD PIOSENKI PRZEDSZKOLNEJ [8]

22 listopada, w Publicznym Przedszkolu „Jarzębinka” w Nowych Skalmierzycach, odbył się I Gminny Przegląd Piosenki Przedszkolnej, w którym reprezentowały nas Klaudia Walczak i Wiktoria Wieczorek, koleżanki z grupy 5,6-latków. Dziewczynki zaśpiewały piosenkę „Mama w kuchni”. Spisały się „na medal”. Wszystkie dzieci wróciły z Przeglądu z pamiątkowymi dyplomami i nagrodami. Impreza była okazją do integrowania przedszkolaków z całej gminy, do wesołej zabawy oraz do porównania i wymiany przedszkolnych repertuarów. (B.S.)

6. grudnia 2006 r. - MIKOŁAJKI [9]

Na ten dzień czekały wszystkie przedszkolaki, z mniejszym lub większym zaciekawieniem.

I pojawił się, choć nie na saniach i nie po śniegu, ale ważne, że pamiętał i skorzystał z zaproszenia. W tym roku w rolę Mikołaja wcielił się poeta, autor wierszy dla dzieci pan K. Świątkowski, który bawił się z dziećmi, śpiewał, opowiadał, czytał, zadawał zagadki, a wszystko to przeplatał ogromną porcją swoich wierszy, które bawiły, rozśmieszały, budziły zaciekawienie dzieci.

Mikołaj okazał się bardzo przyjaznym Gościem, obdarował dzieci słodyczami oraz książeczkami.

Było to przemile, świąteczne spotkanie. (A. H.)

22. grudnia 2006 r. - SPOTKANIE OPŁATKOWE [10]

Zgodnie z tradycją spotkaliśmy się u progu Świąt Bożego Narodzenia na naszej symbolicznej wigilii. Był to dzień szczególny dla nas wszystkich: dla nauczycieli, dla rodziców i dla naszych dzieci.

Dzieci przedstawiły montaż słowno-muzyczny, w którym przybliżyły tradycje i zwyczaje związane z nadchodzącymi Świętami. Jedna z mam przeczytała fragmenty „Biblia dla najmłodszych” traktujące o narodzinach Jezusa. W ten sposób dołączyła do grona czytających rodziców. Czytanie Biblii przeplecione było wspólnym śpiewaniem kolęd. Z gorącym wzruszeniem złożyliśmy sobie życzenia i przełamaliśmy się opłatkiem, staliśmy się sobie bliżsi – jak rodzina gigant, którą łączy wspólna praca i troska o dzieci. Siedząc przy wigilijnym stole i nucąc kolędy, czekaliśmy na Gwiazdora. Gość ten przybył ze Skrzacikiem. Wspólnie bawili dzieci i wręczali im wspaniałe upominki.

Takie spotkania są preferowaną przez nas i przez rodziców formą współpracy. (B.S.)

12. stycznia 2007 r. - DZIEŃ BABCI I DZIADKA [11]

12 stycznia 2007 roku w Publicznym Przedszkolu w Kotowiecku odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Podczas, której goście „przenieśli się w czasie” i powrócili na chwilę do okresu swojego dzieciństwa. W przygotowanym programie artystycznym wnuczka opowiadały, co



robiła babcia, kiedy była malutka i co robił dziadek, kiedy był malutki. Wspólnie dzieci i ich goście bawili się w kole, śpiewając „Jedzie pociąg z daleka” oraz „Kółko graniaste”. Babcie i dziadkowie zostali również zaproszeni do walczyka. Po programie artystycznym goście powrócili do swojej roli i wzięli udział w przygotowanych dla nich konkursach: rozpoznawali wnuków po głosie, odgadywali, czym są przez nich karmieni, wybierali dla dzieci prezenty, nazywali części garderoby kierując się tylko dotykiem. Spisali się „na medal”.

Następnie, z nie ukrytym wzruszeniem, wysłuchali gorących i szczerych życzeń płynących z dziecięcych serduszek i odebrali od nich samodzielnie przygotowane niespodzianki.

Na koniec był słodki poczęstunek dla wszystkich. Przebieg uroczystości sprowokował wspomnienia. Goście, przy kawie, opowiadali o przeszłości, o czasie swojego dzieciństwa, o swoim przedszkolu.

Uroczystość była bardzo udana. W jej zorganizowaniu pomogli rodzice, za co im serdecznie dziękujemy. (B.S.)

31. stycznia 2007 r. - WIZYTA POLICJANTA [12]

W roku szkolnym 2006\2007 nawiązaliśmy współpracę z Policją, chcąc, aby wzrosła świadomość dzieci na temat różnych zagrożeń, jakie niesie ze sobą postęp motoryzacji.

W związku z tym przewidziane są cztery spotkania z zaprzyjaźnionym policjantem panem Rafałem Grzesiakiem.

Pierwsze odbyło się w październiku 2006r. pod hasłem „**Bądź bezpieczny na drodze**”, podczas którego dzieci poznały i utrwaliły sobie podstawowe zasady ruchu drogowego dla pieszych.

Pod hasłem „**Bezpieczna zima**”, w styczniu odbyło się kolejne spotkanie przedszkolaków z policjantem. Dzieci uświadomiły sobie niebezpieczeństwa grożące im podczas zabaw zimą, szczególnie w pobliżu tras komunikacyjnych i skutki niewłaściwie zorganizowanej zabawy na śniegu i lodzie.

Jak zwykle oprócz ciekawej rozmowy, zainteresowanie dzieci budził samochód policyjny oraz wyposażenie policjanta, czyli kajdanki, broń i inne atrybuty.

Kolejne pogadanki planowane są w kwietniu i czerwcu. (A.H.)

8. lutego 2007 r. - BAL PRZEBIERAŃCÓW [13]

Dziś w przedszkolu śmiech i tańce.

Tańczą różne przebierańce.

Każdy przebrał się inaczej,

ten obraca się, ten skacze.

Hop, hop tralala



Kto zatańczy, tak jak ja?

22. lutego 2007 r. - KONKURS "BRZECZWA DZIECIOM" [14]

Gminny Konkurs Recytatorski dla przedszkolaków „Brzechwa dzieciom”.

Dnia 22 lutego br. w sali widowiskowo-kinowej w Nowych Skalmierzycach, odbył się konkurs recytatorski, podczas którego zaprezentowało się aż 15-cioro dzieci z trzech przedszkoli i trzech oddziałów przedszkolnych z terenu gminy i miasta Nowe Skalmierzyce. Konkursu przygotowała i prowadziła Anna Hausmann – nauczycielka Publicznego Przedszkola w Kotowiecku, we współpracy z Międzyszkolnym Ośrodkiem Animatorów Kultury w Nowych Skalmierzycach. W trakcie trwania obrad jury dzieci bawiły się przy piosenkach z filmu „Akademia Pana Kleksa”, śpiewając przy tym „Kaczkę Dziwaczkę” czy „Na wyspach bergamutach”.

Jury w składzie: Krzysztof Świątkowski – poeta, autor wierszy dla dzieci, Aneta Mikołajczyk –nauczycielka języka polskiego w Gimnazjum w Nowych Skalmierzycach oraz Grażyna Kucharska – prezes MOAK, przyznało aż sześć głównych nagród.

I miejsce otrzymała: Karolina Serafinowska z oddziału przedszkolnego w Biskupicach Ołobocznych za recytację wiersza „ Samochwała” oraz Klaudia Walczak z Przedszkola w Kotowiecku za wiersz „Żuk”. Laureatem II miejsca był Krystian Jaślan również z Przedszkola w Kotowiecku za wiersz „Jak rozmawiać trzeba z psem” oraz Remigiusz Komorowski z Przedszkola w Ociążu za prezentację wiersza „Koziołeczek”. III miejsce zajęła Zuzanna Zajac z Przedszkola „Pod kasztanami” w Nowych Skalmierzycach oraz Julia Banasiak za wiersz „Na straganie”z Przedszkola w Ociążu.

Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali wyróżnienia. Wszystkie dzieci zostały obdarowane dyplomami, oraz upominkami a ich nauczyciele otrzymali z rąk organizatorów podziękowania. Nie zapomniano też o publiczności, która za skuteczne wspieranie uczestników oklaskami, otrzymała słodczyce od organizatorów.

Dodatkową atrakcją dla dzieci było przedstawienie pt. „Kopciuszek” przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej w Kotowiecku pod kierunkiem p. Elżbiety Zaborowskiej.



Całej imprezie konkursowej towarzyszyła wspaniała atmosfera, a mali artyści wykazali się niezwykle talentami, godnie reprezentując swoje przedszkola.

Było to barwne, ciekawe i niezapomniane spotkanie z poezją Jana Brzechwy.

8. marca 2007 r. - DZIEŃ KOBIET [15]

Był to wyjątkowo pracowity dzień dla chłopców. Starali się oni z całych sił sprostać wyzwaniu. Od rana krzatali się przygotowując pyszny koktajl mleczno-owocowy o nazwie „mała dama”. Poczęstowali nim dziewczynki i panie. Do deseru dodali uśmiechy i życzenia.

Po południu przedszkolacy wzięli udział w uroczystości środowiskowej, która odbyła się w szkole. Wystąpili na niej laureaci I i II miejsca Gminnego Konkursu Recytatorskiego „Brzechwa dzieciom”,

oraz dzieci z koła teatralnego zaprezentowały piosenkę „Tak bardzo się starałem”

Przedstawiciele przedszkolaków wręczyli kobietom zgromadzonym na sali własnoręcznie wykonane serduszka. Wszyscy z zainteresowaniem oglądali przedstawienie pt. „Kopciuszek” przygotowane przez uczniów klas młodszych.

Cały program uroczystości wywołał radość i uśmiech na twarzach gości. Gromkie brawa były podziękowaniem dla małych artystów, którzy świetnie się spisali. (B.S.)

12. marca 2007 r. - ZAJĘCIA OTWARTE [16]

W poniedziałek, 12 marca 2007 roku w naszym przedszkolu odbyło się zajęcie otwarte dla rodziców. Stanowiło ono podsumowanie, realizowanego przez dwa miesiące, projektu edukacyjnego: „Moja mała historia”.

Już w styczniu została zainicjowana zbiórka pamiątek rodzinnych, zdjęć, starych przedmiotów codziennego użytku. Włączyli się do niej rodzice i dziadkowie przedszkolaków. Wszystko po to, by w najmłodszych mieszkańcach Kotowiecka rozbudzić zainteresowanie historią swojej miejscowości, by kształtować poczucie więzi z najbliższym środowiskiem, by budzić szacunek do pamiątek i tradycji rodzinnych. Zgromadzony pokaźny zbiór eksponatów posłużył do zorganizowania wspaniałej wystawy.

Dzieci z zapałem budowały również olbrzymią makietę Kotowiecka.

W tym okresie w przedszkolu odbyły się spotkania z ciekawymi ludźmi. Dzięki nim dzieci poznały legendę o swojej miejscowości, dowiedziały się o wielu zmianach, jakie zaszły na przełomie dziejów, zainteresowały się historią swojego przedszkola, sięgającą blisko 60 lat.

Zorganizowana została również wystawa drzew genealogicznych, będących owocem rodzinnego konkursu plastycznego.

Zajęcie otwarte było uwieńczeniem dwumiesięcznej pracy przedszkola. Sala przedszkolna zamieniła się w tym dniu w salę muzealną. Gospodarzem spotkania był „wielki kot”, bohater jednej z legend.

Dzieci otrzymały na pamiątkę opracowaną grę planszową „Spacer po Kotowiecku” i odznakę „Mały przyjaciel wielkiego kota” zobowiązującą do szanowania przeszłości i dbania o przyszłość swojej miejscowości. (B.S.)

21. marca 2007 r. - POWITANIE WIOSNY [17]



„W śniegu, w lodzie, w deszczu, w wodzie

Marzec marzy o pogodzie!

Wiej nam wietrze, świeć nam słońko,

Topniej śniegu, kwitnij łąko!

W śniegu, w lodzie, w deszczu, w wodzie

Marzec marzy o pogodzie!

Śpiewaj ptaszku pieśń radosną,

Żegnaj zimo, witaj wiosno!”

Choć pogoda nie była łaskawa, dzieci pożegnały zimę zgodnie z tradycją. W wesołym korowodzie wyprowadziły z przedszkola, wcześniej przygotowaną ze słomy, papieru i ścinków tekstylnych, marzannę, kukłę symbolizującą odchodzącą porę roku. Kukła została spalona, a dzieci wróciły do przedszkola z gaikiem zielonym, symbolem wiosny.

„Płynie marzanna , marcowa panna

za siódmy las, za siódmy las!

Mróz pożegnajmy, słońce witajmy,

Już wiosny czas, już czas!”

(B.S.)

2. kwietnia 2007 r. - KONKURS "NA NAJWIĘKSZĄ PISANKĘ" [18]

Tuż przed Wielkanocą ogłosiliśmy **rodzinny konkurs plastyczny**. Zadaniem uczestników było stworzenie jak największej pisanki przy użyciu dowolnych materiałów plastycznych i odpadowych. Wpłynęło aż 17 prac, a jurorzy mieli „trudny orzech do zgryzienia”. Prace były różnorodne, pomysłowe, bardzo twórcze i oryginalne. Autorzy prac z dumą odbierali nagrody i dyplomy.

Koncepcja rodzinnych konkursów plastycznych staje się już naszą tradycją, którą pragniemy podtrzymać w przyszłości. Jest to swoista forma współpracy przedszkola z rodzicami, która jednocześnie pogłębia więzi rodzinne. Daje dużo radości, satysfakcji, dostarcza bogatych wrażeń.
(B.S.)

4. kwietnia 2007 r. - NIESPODZIANKA OD "ZAJĄCZKA" [19]

Był mały zajaczek, wielu braci miał,

w dzień biegał po łące, nocą w lesie spał,

zbudził go baranek: „Czas zajączku wstać,

dzisiaj jest Wielkanoc, kosze z łakociami,

kosze z łakociami, musisz dzieciom dać...”

Dziś do wszystkich dzieci rankiem trzeba biec,

przez pola i lasy leć zajączku, leć...



kosze z łakociami dzisiaj dzieciom dasz,

woła ciebie, woła wielkanocny czas....

Dziękujemy naszym rodzicom, za te kosze z łakociami, które sprawiły dzieciom tyle radości.
Cieszymy się, że tradycja wielkanocnego zajęcia jest u nas podtrzymywana.(B.S.)

20. kwietnia 2007 r. - DZIEŃ ZIEMI [20]

Do Święta Ziemi przygotowaliśmy się już kilka dni wcześniej. Dzieci dowiedziały się, co to jest recykling i dlaczego należy segregować śmieci. W przedszkolu został wystawiony kosz z literą „P” jak papier i postanowiliśmy wrzucać do niego papierowe odpadki.

„Dla Ziemi” na jej święto przygotowaliśmy znaki ekologiczne zakazujące niewłaściwych zachowań i rozmieściliśmy je w naszym parku. Jednocześnie po raz kolejny pozbieraliśmy w nim śmieci. Dzieci wiedzą bardzo dobrze, że należy dbać o środowisko, kochają przyrodę i chcą jej bronić. My, dorośli chcemy tak pozytywne postawy dzieci wobec przyrody umacniać i rozwijać.

„Nie zrywaj kwiatków, bo kwiaty żyją,

słońca szukają i wodę piją,

pragną w tym parku mieszkać spokojnie,

pragną dla ciebie pachnieć upojnie.

Jeśli gałązek drzewom nie złamiesz,

To każdy pączek liściem się stanie.

Będzie zielony, a potem złoty,

Kiedy nadejdą jesienne słońce.

Zostaw w spokoju ptasie pisklęta,

Barwne motyle, dzikie zwierzęta.

Spróbuj ratować wszystko, co żyje,

Co razem z tobą chce być szczęśliwe.

Nikt z nas nie chce żyć w brudzie, nikt z nas nie chce chorować,

Możesz sam wiele zmienić, musisz tylko spróbować,

Więc podciągnij rękawy i poszukaj śmietniczki,

Zacznij świata sprzątanie od najbliższej uliczki.”

(B.S.)

25. kwietnia 2007 r. - "ZDROWY ZĄBEK" [21]

W marcu i kwietniu br. w przedszkolu w Kotowiecku był realizowany projekt edukacyjny **„Zdrowy ząbek”**, który opracowała i wdrożyła nauczycielka Anna Hausmann. Dotyczył on działań profilaktycznych, związanych z zapobieganiem próchnicy wśród małych dzieci. Przedszkolaki odwiedziły gabinet stomatologiczny, poddały się badaniu kontrolnemu stanu uzębienia, uczestniczyły w pogadankach, oglądały filmy z zakresu edukacji zdrowotnej, systematycznie myły zęby w domu i



przedszkolu, tworzyły prace plastyczne, które zdobią poczekalnię Ośrodka Zdrowia oraz przygotowały przedstawienie pt. „Baba Jaga u dentysty”.

Podsumowanie projektu odbyło się 25 kwietnia z udziałem p. stomatolog, p. dyrektor i rodziców. Pani stomatolog przekazała rodzicom informacje na temat stanu uzębienia ich dzieci oraz przeprowadziła pogadankę na temat **„Jak dbać o zęby swojego dziecka?”**

Przedszkolaki miały okazję zaprezentować się w przedstawieniu pt. „Baba Jaga u dentysty” oraz w zabawie dydaktycznej, zagadkach i turnieju „Wiem wszystko o swoich zębach”. Obdarowane dyplomami, książeczkami i naklejkami wróciły do domu z przekonaniem: **„Żeby zdrowe zęby mieć, trzeba tylko chcieć”.** (A. H.)

Source URL: <https://zspkotowiecko.noweskalmierzycze.pl/pl/strona/rok-szkolny-20062007>

Links:

- [1] <https://zspkotowiecko.noweskalmierzycze.pl/pl/strona/rok-szkolny-20062007>
- [2] http://kotowiecko_sp.w.interia.pl/przedszkole.htm
- [3] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/czytanie.htm
- [4] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/sprzat_przed.htm
- [5] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/dz_chlop_przed.htm
- [6] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/slubowanie.htm
- [7] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/wycieczka.htm
- [8] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/piosenka.htm
- [9] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/mikolajki_przed.htm
- [10] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/oplatek_przed.htm
- [11] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/babcia_przed.htm
- [12] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/policjant.htm
- [13] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/bal_przed.htm
- [14] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/brzechwa.htm
- [15] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/dz_kobiet_p.htm
- [16] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/zaj_otw.htm
- [17] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/wiosna_p.htm
- [18] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/pisanka.htm
- [19] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/zajac.htm
- [20] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/dz_ziemi_p.htm
- [21] http://kotowiecko_sp4.w.interia.pl/zabek.htm